

---

# ***Murermester J. Ole Pedersen A/S***

Hejreskovvej 14, 3490 Kvistgård

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 17 54 13 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/5 2018

Henrik Dahl Pedersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Murermester J. Ole Pedersen A/S  
Hejreskovvej 14  
3490 Kvistgård

Telefon: 45160616

Telefax: 45160610

Hjemmeside: [www.jop.dk](http://www.jop.dk)

CVR-nr.: 17 54 13 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemstedskommune: Helsingør

## Bestyrelse

Jan Schøtt-Petersen, formand  
Henrik Dahl Pedersen  
Christian Dahl Pedersen  
Eivind Engberg

## Direktion

Henrik Dahl Pedersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød  
Telefon 48 25 35 00  
Telefax 48 26 58 33  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	53.581	58.881	42.017	33.297	36.285
Resultat af ordinær primær drift	4.177	3.919	2.113	1.762	-3.306
Resultat af finansielle poster	-211	-275	-93	17	-188
Årets resultat	3.085	2.843	1.607	1.482	-2.617
<b>Balance</b>					
Balancesum	34.753	32.773	23.463	22.777	27.041
Egenkapital	16.157	13.072	10.229	8.622	7.140
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
Årets forskydning i likvider	-4.957	2.263	3.489	-1.284	1.106
Antal medarbejdere					
	95	113	81	71	97
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	12,0%	12,0%	9,0%	7,7%	-12,2%
Soliditetsgrad	46,5%	39,9%	43,6%	37,9%	26,4%
Forrentning af egenkapital	21,1%	24,4%	17,0%	18,8%	-31,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Murermester J. Ole Pedersen A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murervirksomhed

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 3.084.780, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.156.628.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2018 forventes et tilfredsstillende resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.580.770</b>	<b>58.880.939</b>
Personaleomkostninger	1	-49.404.043	-54.962.418
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.176.727</b>	<b>3.918.521</b>
Finansielle indtægter	2	177.337	68.769
Finansielle omkostninger	3	-387.989	-343.934
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.966.075</b>	<b>3.643.356</b>
Skat af årets resultat	4	-881.295	-800.368
<b>Årets resultat</b>		<b>3.084.780</b>	<b>2.842.988</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		159.769	159.769
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>159.769</b>	<b>159.769</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>159.769</b>	<b>159.769</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>873.695</b>	<b>569.770</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.734.980	12.247.337
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	131.128	945.512
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.859.909	10.381.269
Andre tilgodehavender		263.332	581.484
Periodeafgrænsningsposter	8	259.156	460.559
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.248.505</b>	<b>24.616.161</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.470.880</b>	<b>7.427.421</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.593.080</b>	<b>32.613.352</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.752.849</b>	<b>32.773.121</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		12.056.628	11.971.847
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>16.156.628</b>	<b>13.071.847</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	3.949.197	3.040.114
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.949.197</b>	<b>3.040.114</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	6.644.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.660.330	4.086.124
Anden gæld		5.986.694	5.930.207
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.647.024</b>	<b>16.661.160</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.647.024</b>	<b>16.661.160</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.752.849</b>	<b>32.773.121</b>
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.100.000	11.971.848	0	13.071.848
Årets resultat	<u>0</u>	<u>84.780</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.084.780</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>12.056.628</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>16.156.628</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat		3.084.780	2.842.988
Reguleringer	12	1.091.947	1.075.533
Ændring i driftskapital	13	-8.950.407	-1.557.985
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-4.773.680</b>	<b>2.360.536</b>
Renteindbetalinger og lignende		177.337	68.769
Renteudbetalinger og lignende		-387.986	-343.934
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-4.984.329</b>	<b>2.085.371</b>
Betalt selskabsskat		27.788	177.991
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-4.956.541</b>	<b>2.263.362</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.956.541</b>	<b>2.263.362</b>
Likvider 1. januar		7.427.421	5.164.059
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.470.880</b>	<b>7.427.421</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.470.880	7.427.421
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.470.880</b>	<b>7.427.421</b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	43.304.944	48.372.621
Pensioner	3.252.105	3.629.582
Andre omkostninger til social sikring	896.995	860.196
Andre personaleomkostninger	1.949.999	2.100.019
	<b>49.404.043</b>	<b>54.962.418</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>95</b>	<b>113</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	178.242	56.218
Andre finansielle indtægter	-905	12.551
	<b>177.337</b>	<b>68.769</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	387.989	343.934
	<b>387.989</b>	<b>343.934</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	881.295	800.368
	<b>881.295</b>	<b>800.368</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		450.000
Kostpris 31. december		450.000

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Goodwill DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	450.000
Ned- og afskrivninger 31. december	450.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	159.769
Kostpris 31. december	159.769
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>159.769</b>

### 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017 DKK	2016 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	91.382.291	78.499.310
Modtagne acontobetalingen	-91.251.163	-77.553.798
	<b>131.128</b>	<b>945.512</b>

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

### 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.100 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	84.780	2.842.988
	<b>3.084.780</b>	<b>2.842.988</b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Periodeafgrænsningsposter	57.015	101.323
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.207.212	3.364.452
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-315.030	-425.661
	<b>3.949.197</b>	<b>3.040.114</b>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.		
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-177.337	-68.769
Finansielle omkostninger	387.989	343.934
Skat af årets resultat	881.295	800.368
	<b>1.091.947</b>	<b>1.075.533</b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-303.925	413.499
Ændring i tilgodehavender	-6.642.351	-7.450.251
Ændring i leverandører m.v.	-2.004.131	5.478.767
	<b>-8.950.407</b>	<b>-1.557.985</b>

# Noter til årsregnskabet

## 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restforpligtelse på DKK 2.440.864 pr. 31. december 2017.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser ifølge entreprisekontrakter til mangeludbedring samt eventualforpligtelser vedrørende fejl og mangler.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Murermester J. Ole Pedersen A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.